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Esipuhe

Tässä työssä on ollut tavoitteena tarkastella ja selkeyttää 

Tampereen kehätien (valtatiet 3 ja 9) sisäpuolisten 

maantieyhteyksien roolia. Tarkasteltavien teiden roolilla on 

kytkentä sekä liikenteen että myös ympäröivän maankäytön 

ratkaisuihin. Tiejaksoille kohdistuu erilaisia kehittämistarpeita ja 

niihin liittyen on seudulla käynnissä useita suunnitteluhankkeita. 

Maankäyttö luo liikenteellisiä tarpeita, mutta maanteihin liittyvät 

ratkaisuperiaatteet luovat toisaalta myös mahdollisuuksia 

maankäytölle. 

Tampereen seudun kasvaessa voimakkaasti tarjoaa eri toimijoiden 

yhteinen käsitys tiejaksojen rooleista, toiminnallisuudesta ja 

palvelutasotavoitteista pohjan osapuolten yhteiselle ja yhteen 

kytkeytyneelle liikenteen ja maankäytön suunnittelulle. Tämän työn 

yhteydessä on noussut esille tarve tarkastella jatkotyönä 

laajemmin Tampereen seudun liikennejärjestelmän kehittämisen 

keinovalikoimaa ja toimenpiteitä ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi.

Selvitystä on valmistellut työryhmä, johon ovat kuuluneet Erika 

Helin (puheenjohtaja) Väylävirastosta (aik. Liikennevirasto) sekä 

Minna Huttunen, Arto Luoma, Suvi Vainio ja Harri Vitikka

Pirkanmaan ELY-keskuksesta. Työn ohjauksesta on vastannut 

hankeryhmä, jonka jäseniä ovat olleet työryhmän lisäksi Tapani 

Touru Tampereen kaupunkiseudulta, Karoliina Laakkonen-Pöntys ja 

Mikko Vallbacka Pirkanmaan liitosta, Katja Seimelä, Pia Hastio ja 

Ari Vandell Tampereen kaupungilta, Markku Lahtinen Kangasalan 

kaupungilta, Jouni Saranpää Nokian kaupungilta, Timo Rysä 

Ylöjärven kaupungilta, Timo Nevala Lempäälän kunnasta sekä 

Jouni Korhonen ja Matti Jääskeläinen Pirkkalan kunnasta. Työssä 

järjestettiin myös laajempia sidosryhmätilaisuuksia.

Konsulttina työstä ovat vastanneet Reijo Helaakoski Linea Konsultit 

Oy:stä ja Matti Keränen WSP Finland Oy:stä.

Tampereella huhtikuussa 2019

Väylävirasto

Liikenne ja maankäyttö
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Tiivistelmä
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Tampereen kaupunkiseudun asukasluvun on ennustettu kasvavan 

nykyisestä lähes 30 ja työpaikkojen määrän noin 60 prosentilla 

vuoteen 2040 mennessä. Maankäytön voimakas kasvu tuo 

lisäliikennettä sisääntuloteille niiden sijaitessa keskeisesti seudun 

liikennejärjestelmässä. Tampereen kehän sisäpuolisten maanteiden 

tulevaisuuden rooleja vuoden 2040 tilanteessa on pohdittu 

erilaisten skenaarioiden ja niiden vaikutustarkastelujen kautta. 

Vuonna 2040 Paasikiventiellä matka-ajan ennakoitavuuden 

heikkenemisen merkittävyys riippuu koko seudun 

liikennejärjestelmän kehittämistoimista, iltaruuhkan liikenne voi 

madella ja pysähdellä lähes koko matkallaan. Myös Vaasantiellä ja 

Teiskontiellä on ruuhkaisia jaksoja, Helsingin moottoritien jatkeella 

ruuhkat ovat pistemäisiä. Sen sijaan Nokian moottoritiellä liikenne 

sujuu kaikissa skenaarioissa hyvin. PäiväliikenteessäTampereen 

kehätien sisäpuolisten maanteiden matka-ajat pysyvät nykytasolla.

Tämä selvitys on nostanut esille tarpeen tarkastella laajemmin 

Tampereen seudun liikennejärjestelmän kehittämistä ja pohtia 

liikennesektorin keinoja ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi.

Tarkasteltavia Tampereen kehätien sisäpuolisia maanteitä ovat 
Nokian moottoritie (valtatie 12), Paasikiventie (valtatie 12), 
Teiskontie (valtatie 12), Vaasantie (kantatie 65) ja Helsingin 
moottoritien jatke (maantie 3495). Tässä selvityksessä tunnistettiin 
näiden teiden liikenteellinen merkitys sekä nykyiset palvelutasot ja 
palvelutasojen kehittyminen tulevaisuuden eri kehityspolkujen 
myötä.  

Kaikki Tampereen kehätien sisäpuoliset maantiet ovat tyypillisesti 
seudullista ja Tampereelle päättyvää pitkämatkaista liikennettä 
välittäviä väyliä, joilla on myös paljon lyhytmatkaista liikennettä. 
Raskaan ajoneuvoliikenteen osuus sisääntuloteillä on pieni. 
Joukkoliikennettä on erityisen paljon Teiskontiellä. Tampereen 
ohikulkuliikenne käyttää nyt pääosin kehätietä (valtatiet 3 ja 9). 
Osa itä-länsisuuntaisesta ohikulkuliikenteestä kulkee Rantatunnelin 
kautta, koska reitti on henkilöautoilla hieman nopeampi kuin kehä. 
Valtatie 12 (tiejakso Nokian moottoritie–Paasikiventie–Teiskontie)  
kuuluu maanteiden pääväyläverkkoon.

Matkojen ja kuljetusten palvelutasoa on mitattu matka-ajalla, 
matka-ajan ennakoitavuudella ja turvallisuudella. Tarkastelut 
nostivat esiin pullonkaulana erityisesti Vaitinaron liikennevalo-
ohjatun tasoliittymän (vt 12/ kt 65). Palvelutasopuutteita esiintyy 
nykyisin pistemäisesti myös muualla sisääntuloteillä.



1. LÄHTÖKOHDAT



Suunnittelun lähtökohdat

Tehtävänä oli tarkastella ja selkeyttää Tampereen 

kehätien (valtatie 3 läntinen kehätie ja valtatie 9 itäinen 

kehätie) sisäisten maantieyhteyksien roolia valtion ja 

kuntien suunnitteluyhteistyön perustaksi. Kyseessä oli 

tehtävään sisältyvien maanteiden palvelutason ja 

toiminnallisuuden tarkastelu.

Tarkasteltavat maantiejaksot ovat: 

1. Valtatie 12 Nokian moottoritie välillä 

Pitkäniemi–Vaitinaro (pituus 12,6 km)

2. Valtatie 12 Paasikiventie välillä Vaitinaro–

Teiskontien eritasoliittymä  (13,2 km)

3. Valtatie 12 Teiskontie välillä Teiskontien

eritasoliittymä–Alasjärvi (9,3 km)

4. Kantatie 65 Vaasantie välillä Vaitinaro–

Elovainio (16,2 km) 

5. Maantie 3495 Helsingin moottoritien jatke 

välillä Lakalaiva–Kuokkamaantie (4,6 km)
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Keskeiset suunnittelukysymykset

Maanteiden toiminnallisuuden tarkastelua ja niiden roolien määrittämistä sekä teihin liittyviä palvelutasotavoitteita 

tarvitaan ohjaamaan Tampereen seudun tieverkon kehittämistä ja toisaalta maankäytön kehittämisedellytyksiä 

yhteisesti hyväksyttävällä ja verkon osien kesken johdonmukaisella tavalla. Tässä työssä haettiin vastauksia 

seuraaviin asioihin: 

• Mikä on Tampereen kehätien sisäpuolisten maanteiden eri tiejaksojen merkitys valtakunnallisesti, seudullisesti 

ja paikallisesti sekä henkilöliikenteen että elinkeinoelämän kuljetusten näkökulmasta? Miten liikennemäärät 

jakautuvat erityyppiseen liikenteeseen? 

• Millaisia liikenteen palvelutasoon ja maankäyttöön liittyviä tavoitteita ja muutostarpeita tarkasteltaville 

tiejaksoille kohdistuu? 

• Mikä on tarkasteltavien maanteiden suhde kehätiehen? 

• Mitä toiminnallisuuden muuttaminen tarkoittaisi ja mitä vaikutuksia mahdollisilla tieliikenteen palvelutason 

muuttamisella olisi? Millaisia riippuvuussuhteita muutoksilla olisi erilaisiin liikennehankkeisiin tai 

maankäyttösuunnitelmiin? 
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Yleisiä perusteita maanteiden luokittelulle 
ja palvelutasotavoitteiden asettamiselle

Laki liikennejärjestelmästä ja maanteistä (voimassa 1.8.2018 alkaen), 4 § Maantiet

Maantie on valtion omistama tai tieoikeudella hallinnoima tie, joka on luovutettu yleiseen liikenteeseen ja on 

Liikenneviraston hallinnassa. Liikenteellisen merkityksensä mukaan maantiet ovat valtateitä, kantateitä, seututeitä 

tai yhdysteitä.

Valtatiet palvelevat valtakunnallista ja maakuntien välistä pitkämatkaista liikennettä. Kantatiet täydentävät 

valtatieverkkoa ja palvelevat maakuntien liikennettä. Seututiet palvelevat seutukuntien liikennettä ja liittävät näitä 

valta- ja kantateihin. Muut maantiet ovat yhdysteitä. Liikenne- ja viestintäministeriön asetuksella säädetään 

maanteiden luokittelusta valta-, kanta-, seutu- ja yhdysteihin (asetus valmisteilla).

Valtakunnallisesti merkittävään runkoverkkoon kuuluvat maantiet yhdistävät valtakunnallisesti ja kansainvälisesti 

suurimmat keskukset ja solmukohdat ja palvelevat erityisesti pitkänmatkaista liikennettä. Liikenne- ja 

viestintäministeriön asetuksella on säädetty tarkemmin siitä, miltä osin maantiet kuuluvat runkoverkkoon (asetus 

annettu 23.11.2018).
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Maanteiden pääväylät

Liikenne- ja viestintäministeriön asetus maanteiden ja rautateiden pääväylistä ja niiden palvelutasosta tuli 

voimaan 1.1.2019. Maanteiden pääväylillä tarkoitetaan lain liikennejärjestelmästä ja maanteistä mukaista 

maanteiden runkoverkkoa. Pääväylät yhdistävät valtakunnallisesti ja kansainvälisesti suurimmat keskukset ja 

solmukohdat sekä palvelevat erityisesti elinkeinoelämän kuljetuksia ja valtakunnallista pitkämatkaista liikennettä.

Valtatie 3 (Helsinki–Tampere–Jalasjärvi), valtatie 9 (Turku–Tampere–Jyväskylä–Kuopio–Joensuu–Niirala) ja valtatie 

12 (Rauma–Tampere–Pälkäne–Tuulos–Lahti–Kouvola) ovat osa maanteiden pääväyläverkkoa. Nämä valtatiet ovat 

Tampereen seudulla pääväyläverkon palvelutasoluokan tasolla I. Asetuksen mukaan tienpitäjän on tason I 

maanteillä turvattava pitkämatkaisen liikenteen hyvä ja tasainen matkanopeus. Nopeusrajoituksen on oltava 

vähintään 80 km/h. Moottoriteillä nopeusrajoituksen on oltava 120 km/h. Turvallisia ohitusmahdollisuuksia on 

oltava säännöllisin välein. Liittymien määrän on oltava rajoitettua. Liittymien on oltava sellaisia, että ne eivät 

merkittävästi haittaa pääsuunnan liikennettä.

Tampereen kehätien sisäpuolisten maanteiden näkökulmasta on huomioitava asetuksessa palvelutasotavoitteisiin 

kaupunkiseuduille esitetyt täsmennykset. Asetuksen mukaan tienpitäjä voi poiketa nopeusrajoituksen 

vähimmäistasosta liikenneturvallisuuteen, ympäristöön ja maankäyttöön liittyvien syiden takia, jos paikalliset 

olosuhteet sitä vaativat. Tienpitäjän on kuitenkin päätöstä tehdessään huomioitava pitkämatkaisen liikenteen 

mahdollisimman ennakoitavan ja tasaisen matkanopeuden turvaaminen maanteiden pääväylillä. Erityisesti 

kaupunkialueilla tienpitäjän on sovitettava nopeusrajoitukset ja liikennealueiden ratkaisut paikallisiin olosuhteisiin 

ja kaupunkien maankäyttöön. Näillä alueilla tienpitäjä voi poiketa nopeusrajoituksen vähimmäistasosta.
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Toiminnallinen luokittelu eräillä 
kaupunkiseuduilla
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Pääkaupunkiseutu 

Valtatiet 1, 3, 4 ja 7 ulottuvat nyt pääkaupunkiseudulla 

katuverkkoon Kehä I:n sisäpuolella ja ovat osa liikenne- ja 

viestintäministeriön asetuksen mukaista maanteiden 

pääväyläverkkoa. Nopeusrajoitukset kehän sisäpuolella; vt 1: 100, 

vt 3: 80, vt 4/7: 100 km/h. 

Kehä III (kantatie 50) kuuluu myös maanteiden pääväyliin.

Liikenneviraston selvityksessä ”Pääkaupunkiseudun tieverkon 

jäsennöinti” (2018) esitetään valtakunnallisesti merkittäväksi 

tiejaksoiksi Kehä III ja sille päättyviä valtateitä. Kehä III:n 

sisäpuolella valtatiet sekä muut kehätiet esitetään seudullisesti 

merkittävinä tiejaksoina.

Turun seutu 

Valtatiet 1, 8 ja 9 ulottuvat nyt katuverkkoon Turun kehätien 

sisäpuolella ja ovat osa maanteiden pääväyläverkkoa. 

Nopeusrajoitukset kehän sisäpuolella; vt 1: 120/100/80 ja vt 8: 

100 km/h.

Turun kehätie (kantatie 40) kuuluu myös maanteiden pääväyliin.

Valtatie 10 ulottuu katuverkkoon Turun kehätien sisäpuolelle, 

mutta ei kuulu maanteiden pääväyliin. Valtatien 10 kääntämisestä 

valtatielle 9 on olemassa suunnitelma.

Lahden seutu 

Valtatie 4 on Lahden kaupunkiseudulla etelä-pohjois-suuntainen 

ohikulkutie, joka on osa maanteiden pääväylien muodostamaa 

verkkoa.

Valtatie 12, joka on osa maanteiden pääväyläverkkoa, kulkee nyt 

Lahden kaupungin läpi itä-länsisuunnassa. Lahden eteläinen 

kehätie (valtatie 12) on rakenteilla ja valmistuu aikataulun 

mukaan vuoden 2020 lopulla, minkä jälkeen nykyinen keskustan 

läpi kulkeva valtatie 12 muuttuu kaduksi kantatien 54 ja valtatien 

4 välillä.

Valtatie 24 ei kuulu maanteiden pääväyläverkkoon, mutta on osa 

päätieverkkoa. Tie ohittaa Lahden kaupungin keskustan sen 

pohjoispuolelta. Pohjois-eteläsuuntainen liikenne kulki Lahden 

kaupungin läpi 1980-luvulle saakka. 



2. SISÄÄNTULOTEIDEN NYKYINEN ROOLI



Strategisia suunnitelmia

Tampereen kantakaupungin yleiskaavassa 2040 (2017) on 

liikennejärjestelmän kehittämisen tavoitteena erityisesti kestävien 

liikkumismuotojen kulkutapaosuuden kasvattaminen. 

Liikennejärjestelmä hyödyntää tehokkaasti jo rakennettua 

liikenneverkkoa. Väylähierarkia on kolmiportainen: ”moottoritie” 

(mm. Nokian moottoritie), ”seudullinen pääväylä” (Teiskontie, 

Paasikiventie, Vaasantie) ja ”alueellinen pääväylä”. Moottoriteille ja 

seudullisille pääväylille pyritään ohjaamaan sekä Tampereen 

ohittava että keskustaan ja aluekeskuksiin kaupunkiseudulta ja 

sen ulkopuolelta suuntautuva liikenne.

Tampereen kantakaupungin sisääntuloväylien 

liikennetarkastelussa (2016) pyrittiin tunnistamaan ne 

sisääntuloväylät, jotka olisi mahdollista muuttaa nykyistä 

kaupunkimaisemmiksi heikentämättä kantakaupungin 

ajoneuvoliikenteen toimivuutta ja ottamatta kantaa väylien 

hallinnolliseen luokitukseen. Potentiaalia arvioitiin useista eri 

näkökulmista.

Liikenne- ja viestintäministeriön maanteiden pääväyliä ja niiden 

palvelutasoa koskevan asetuksen lisäksi useilla muilla maankäytön, 

aluerakenteen ja liikenteen strategisilla suunnitelmilla on yhteys 

Tampereen kehätien sisäisten maanteiden rooliin. 

Keskeisen päätieverkon toimintalinjoissa (Liikennevirasto, 

2017) todetaan, että raskaan liikenteen runkoyhteyksillä 

(Tampereen seudulla valtatiet 3, 9 ja 12) on yhtenäinen ja korkea 

matkojen ja kuljetusten palvelutaso. Muulla keskeisellä verkolla on 

liikennemäärään, liikkumisympäristöön ja paikallisiin tarpeisiin 

sovitettu hyvä matkojen ja kuljetusten palvelutaso. Muulle 

päätieverkolle (mm. kantatie 65) ei osoitettu täsmällisiä 

palvelutasotavoitteita.

Pirkanmaan maakuntakaavan 2040 (2017) väyläratkaisujen 

pääperiaatteena on kehittää liikennejärjestelmää pääosin nykyisiin 

väyliin tukeutuen. Maakuntakaavassa on esitetty uudet ja 

merkittävästi parannettavat tiet ja radat. Merkittävästi 

parannettavilla tieosuuksilla pyritään parantamaan liikennöinnin 

turvallisuutta, matkaketjujen sujuvuutta ja kuljetusten 

toimintavarmuutta tieverkolla. Valtatiellä 12 parantamistarpeet 

esitetään Rantaväylän tunnelin länsipuolelle jatkuen kantatietä 65 

pitkin Lielahteen asti.
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Liikenne-ennusteen perusteet

Tämän selvityksen liikennetarkastelut pohjatuvat liikenne-

ennusteisiin, jotka on laadittu TALLI2015-mallilla. Malli perustuu 

liikennetutkimuksiin (Tampereen kaupunkiseudun ja Pirkanmaan 

liikennetutkimus 2012, Henkilöliikennetutkimus sekä Tampereen 

kaupunkiseudun ja Pirkanmaan liikennetutkimus 2012, 

Liikennelaskennat ja läpiajoliikenteen tutkimus). Tarkasteluiden 

ohjevuosina ovat 2025 ja 2040. Perusennusteet eivät sisällä 

liikennepoliittisia toimenpiteitä.

Ennusteissa käytetyt maankäyttömäärät on laadittu Tampereen 

kaupungin osalta kaupungin toimesta ja muun seudun osalta 

Pirkanmaan liitossa. Maankäyttömäärät tuotettiin alun perin 

raitiotien vaikutusarviointia varten vuoden 2016 keväällä. 

Tampereen seudun väestöennuste vuodelle 2040 on yhteensä 544 

600 asukasta, missä on kasvua 29 % vuodesta 2015. Työpaikkojen 

kokonaismääräksi vuodelle 2040 on ennustettu 265 600, missä on 

kasvua 62 % vuodesta 2015.

TALLI-mallin vuoden 2040 perusennusteeseen sisällytetyt tie- ja 

katuhankkeet on esitetty skenaariossa 1 (sivu 33).

Joukkoliikennelinjastot on laadittu Tampereen kaupungin toimesta 

vuosille 2025 ja 2040. Linjastoissa on huomioitu raitiotieliikenteen 

vaikutus bussitarjontaan. 

Raitiotie tekee ison muutoksen liikennejärjestelmään. Tampereella 

nyt rakenteilla kaksihaarainen raitiotie Pyynikintorilta Hervantaan ja 

TAYS:n alueelle. Vuoden 2040 tilanteessa liikennemallin 

raitiotielinjasto on laajentunut väleille (kuva sivulla 32):

• Lentävänniemi–Hervantajärvi

• Pirkkala–Koilliskeskus

• Ylöjärvi–TAYS

Päätöksiä linjojen jatkeista ja linjauksista ei ole tehty. 

Raitiovaunut muodostavat tiheävuorovälisen runkolinjan keskustan 

läpi. Raitiovaunulinjastoa tukee bussilinjasto. Raitiovaunulinjojen 

varrella on useita pysäkkejä, joiden yhteydessä tai joihin päättyy 

useita bussilinjoja. Nämä voivat muodostua keskeisiksi 

vaihtopisteiksi, joihin on järjestettävissä korkeatasoinen 

vaihtoyhteys bussista raitiovaunuun.
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Viereisessä kuvassa esitetään Tampereen seudun 

TALLI2015-liikennemallin mukainen väestömäärien 

muutos vuosien 2016 ja 2040 välillä. Näillä 

maankäyttötiedoilla on laskettu liikenne-ennusteet. 

Mitä suurempi ympyrä, sitä suurempi on 

väestömäärien muutos.

Liikenne-ennusteen perusteet, maankäyttö



Liikennetarkastelut nykyverkolla 2017

Tampereen seudun liikennemallitarkasteluista on 

saatu liikenneverkon kokonaiskuormitus (KVL) ja 

erikseen ruuhkatuntien (aamu ja ilta) tilanne. 

Lisäksi on tarkasteltu verkon kuormitusta 

kulkumuodoittain ja työmatkaliikenteen osalta. 

Viereisen kuvan tarkastelupisteittäin on ollut 

käytettävissä myös liikenteen suuntautumistiedot 

ja pituusjakaumat. 

Sisääntuloteiden pisteet

1. Vt 12/ Nokian moottoritie 

2. Vt 12/ Teiskontie

3. Vt 12/ Paasikiventie

4. Kt 65/ Vaasantie

5. Mt 3495/ Helsingin moottoritien jatke

Muut liikenteen tarkastelupisteet

6. Vt 3/ Ylöjärvi

7. Vt 12/ Nokia

8. Vt 3/ Lakalaiva

9. Vt 12/ Kangasala

10. Vt 9/ Atala

11. Vt 3/ Kehä
15



Liikennemäärät 
(KVL 2017)

Tampereen seudun liikennemallin nykytilanteen 

(2017) mukaiset keskivuorokausiliikenteen 

määrät on esitetty viereisessä kuvassa. 

Sisääntuloteistä suurimmat liikennemäärät ovat 

Paasikiventiellä. 

Sisääntuloteiden liikenne (ajon./vrk):

1.  Vt 12/ Nokian moottoritie 20 900

2.  Vt 12/ Teiskontie 21 800

3.  Vt 12/ Paasikiventie 44 400

4.  Kt 65/ Vaasantie 23 900

5.  Mt 3495/ Hgin mo-jatke 35 700 

Muiden tarkastelupisteiden liikenne (ajon./vrk):

6.  Vt 3/ Ylöjärvi 21 000

7.  Vt 12/ Nokia 29 500

8.  Vt 3/ Lakalaiva 46 600

9.  Vt 12/ Kangasala 22 900

10.  Vt 9/ Atala 23 400

11.  Vt 3/ Kehä 40 600
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Raskas ajoneuvoliikenne 
(KVLRAS 2017)

Tampereen seudun liikennemallin nykytilanteen 

(2017) mukaiset raskaan ajoneuvoliikenteen 

(kuorma-autot) määrät on esitetty viereisessä 

kuvassa. Alla on esitetty raskaan liikenteen 

määrät (ajon./vrk) ja osuudet (%) 

kokonaisliikennemäärästä tarkastelupisteittäin. 

Sisääntuloteiden raskas liikenne:

1.  Vt 12/ Nokian moottoritie 650, 3 % 

2.  Vt 12/ Teiskontie 320, 2%

3.  Vt 12/ Paasikiventie 2 000, 5 %

4.  Kt 65/ Vaasantie 790, 3 %

5.  Mt 3495/ Hgin mo-jatke 2 670, 7 % 

Muiden tarkastelupisteiden raskas liikenne:

6.  Vt 3/ Ylöjärvi 1 860,  9 %

7.  Vt 12/ Nokia 1 470,  5 %

8.  Vt 3/ Lakalaiva 4 340,  9 %

9.  Vt 12/ Kangasala 520,  7 %

10.  Vt 9/ Atala 1 760,  7 %

11.  Vt 3/ Kehä 4 490, 11 %
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Joukkoliikenteen matkustajat
(Paikallisliikenne 2017)

Tampereen seudun liikennemallin nykytilanteen 

(2017) mukaiset paikallisliikenteen matkustajamäärät 

ja osuudet (%) kokonaisliikenteestä on esitetty 

viereisessä kuvassa. Alla on esitetty 

paikallisliikenteen matkustajamäärät ja osuudet (%) 

tarkastelupisteittäin. 

Sisääntuloteiden paikallisliikenne: 

1.  Vt 12/ Nokian moottoritie 3 200, 12 % 

2.  Vt 12/ Teiskontie 5 800, 21 %

3.  Vt 12/ Paasikiventie 2 600,   5 %

4.  Kt 65/ Vaasantie 600,   2 %

5.  Mt 3495/ Hgin mo-jatke 1 000,   2 % 

Muiden tarkastelupisteiden paikallisliikenne:

6.  Vt 3/ Ylöjärvi 500,   9 %

7.  Vt 12/ Nokia 3 200,   5 %

8.  Vt 3/ Lakalaiva 1 000,   9 %

9.  Vt 12/ Kangasala 700,   7 %

10.  Vt 9/ Atala 200,   7 %

11.  Vt 3/ Kehä 300,   1 %
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Joukkoliikenteen vuoromäärät
(Kaukoliikenne 2018)

Tampereen seudun kaukoliikenteen vuorokautiset 

vuoromäärät 2018 kehätien sisäpuolisilla maanteillä 

ja muilla liikenteen tarkastelupisteillä on esitetty 

viereisessä kuvassa (lähde VALLU-rekisteri). 

Sisääntuloteiden vuoromäärät:

1.  Vt 12/ Nokian moottoritie 60

2.  Vt 12/ Teiskontie 94

3.  Vt 12/ Paasikiventie 11

4.  Kt 65/ Vaasantie 37

5.  Mt 3495/ Hgin mo-jatke 186

Muiden tarkastelupisteiden vuoromäärät:

6.   Vt 3/ Ylöjärvi 43

7.   Vt 12/ Nokia 56

8.   Vt 3/ Lakalaiva 185

9.   Vt 12/ Kangasala 40

10.   Vt 9/ Atala 65

11. Vt 3/ Kehä 6
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Ruuhkat

20

Tampereen seudun liikennemallin nykytilanteen 

(2017) ennusteen mukainen liikenneverkon 

kuormitus on esitetty viereisessä kuvassa. Tässä 

tarkastelussa on yhdistetty nopeuden alenema ja 

kapasiteetin käyttöaste 

(liikennemäärä/kapasiteetti) ja esitetty linkeittäin 

aamu- ja iltahuipputuntien tilanteista huonompi.  

Kehän sisäpuolisilla maanteillä ruuhkaisin kohta 

on Paasikiventien (valtatie 12) ja Vaasantien

(kantatie 65) muodostama tiejakso 

Santalahdessa ja Vaitinaron liittymän 

läheisyydessä. Myös rinnakkaisväylä, Pispalan 

valtatie, on erittäin kuormittunut. Helsingin 

moottoritien jatke (maantie 3495) on 

kuormittunut Viinikan liittymän läheisyydessä. 

Nokian moottoritiellä (valtatie 12) liikenne sujuu 

hyvin ja kapasiteettia on runsaasti jäljellä.

Tampereen kehätiellä liikenne ruuhkautuu 

huipputuntien aikana useissa kohdissa.



Nokian moottoritien liikenteen 
suuntautuminen

Tampereen seudun liikennemallin avulla on 

tarkasteltu kaikkien kehätien sisäpuolisten 

maanteiden liikenteen suuntautumista. 

Viereisessä kuvassa on esitetty Nokian 

moottoritien liikenteen (KVL 2017) alku- ja 

loppupisteet reittipuuna. Liikenteen 

suuntautumisesta tehtiin seuraavat keskeiset 

huomiot:

• Nokian moottoritiellä ei ole 

ohikulkuliikennettä. Läpikulkuliikenne 

Teiskontielle on vähäistä (100…200 

ajon/vrk)

• Lähes puolet Nokian moottoritien 

liikenteestä suuntautuu Tampereen 

keskustaan.

21



Paasikiventien liikenteen 
suuntautuminen

Viereisessä kuvassa on esitetty Paasikiventien 

liikenteen (KVL 2017) alku- ja loppupisteet 

reittipuuna. Liikenteen suuntautumisesta 

tehtiin seuraavat keskeiset huomiot:

• Tampereen itä-länsisuuntainen 

ohikulkuliikenne käyttää sekä 

Paasikiventietä että kehätietä. Yhteys 

Rantatunnelin kautta on henkilöautolla 

hieman nopeampi kuin kehätie, raskas 

liikenne käyttää kehää. 

• Paasikiventien liikenteestä suuntautuu 

lännessä Nokian moottoritielle 5 000 

ajon/vrk, Vaasantielle 13 400 ja siitä 

edelleen valtatielle 3 Ylöjärven suuntaan 6 

200 sekä idässä Teiskontielle 5 200 ja siitä 

edelleen valtatielle 9 Oriveden suuntaan 1 

800 ja valtatielle 12 Kangasalan suuntaan 

2 400.

22



Teiskontien liikenteen 
suuntautuminen

Viereisessä kuvassa on esitetty Teiskotien 

liikenteen (KVL 2017) alku- ja loppupisteet 

reittipuuna. Liikenteen suuntautumisesta 

tehtiin seuraavat keskeiset huomiot:

• Tampereen itä-länsisuuntainen 

ohikulkuliikenne käyttää sekä Teiskontietä

että kehätietä. Yhteys Rantatunnelin kautta 

on henkilöautolla hieman nopeampi kuin 

kehätie, raskas liikenne käyttää kehää. 

• Teiskontien liikenteestä suuntautuu 

lännessä Nokian moottoritielle 100 

ajon/vrk, Vaasantielle 2 000 ja siitä 

edelleen valtatielle 3 Ylöjärven suuntaan 1 

100 ajon./vrk.  
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Vaasantien liikenteen 
suuntautuminen

Viereisessä kuvassa on esitetty Vaasantien

liikenteen (KVL 2017)  alku- ja loppupisteet 

reittipuuna. Liikenteen suuntautumisesta 

tehtiin seuraavat keskeiset huomiot:

• Tampereen itä-länsisuuntainen 

ohikulkuliikenne käyttää sekä Teiskontietä

että kehätietä. Yhteys Rantatunnelin kautta 

on henkilöautolla hieman nopeampi kuin 

kehätie, raskas liikenne käyttää kehää. 

• Vaasantieltä läpikulkuliikenne Teiskontielle

on 2 000 ajon/vrk sekä siitä edelleen 

valtatielle 9 Oriveden suuntaan 700 ja 

valtatielle 12 Kangasalan suuntaan 1 000 

ajon./vrk
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Helsingin moottoritien jatkeen 
liikenteen suuntautuminen

Viereisessä kuvassa on esitetty Helsingin 

moottoritien jatkeen liikenteen (KVL 2017) 

alku- ja loppupisteet reittipuuna. Liikenteen 

suuntautumisesta tehtiin seuraavat keskeiset 

huomiot:

• Helsingin moottoritien jatkeella ei ole 

ohikulkuliikennettä. Läpikulkuliikenne 

Teiskontielle on myös vähäistä (100…200 

ajon/vrk)

• Liikenne suuntautuu pääosin valtatieltä 3 

Tampereen keskustaan (60 % maantien 

3495 liikenteestä) 
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Liikenteen pituusjakaumat (KVL 2017)

Tampereen kehätien sisäpuolisten maanteiden 

roolia on arvioitu mm. liikenteen 

pituusjakaumien perusteella.  Viereisessä 

kuvassa liikenne on jaettu kolmeen 

kategoriaan sen pituuden mukaan.

Pitkämatkaisen liikenteen (yli 80 kilometrin 

pituiset matkat) osuus sisääntuloteillä vaihtelee 

14-26 prosentin välillä, suurimman osuuden 

ollessa Vaasantiellä. Sisääntuloteistä suurin 

pitkämatkaisen liikenteen määrä on 

Paasikiventiellä, 7 500 ajon./vrk.
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Raskaan liikenteen pituusjakauma (KVLRAS 2017)

Raskaan ajoneuvoliikenteen pituusjakauma 

Tampereen kehätien sisäpuolisten maanteillä 

on esitetty viereisessä kuvassa, jossa liikenne 

on jaettu kolmeen kategoriaan sen pituuden 

mukaan. Lisäksi on esitetty raskaan liikenteen 

määrä (KVL) ja osuus kokonaisliikenteestä 

sekä pitkämatkaisen liikenteen osuus raskaasta 

liikenteestä.

Raskaiden ajoneuvojen osuus on pääteiden 

keskiarvoa alhaisempi, osuuden vaihdellessa 2-

7 prosentin välillä. Raskaissa ajoneuvoissa 

pitkämatkaisen liikenteen osuus on muuta 

liikennettä selvästi suurempaa, sen osuuden 

vaihtelee 30-51 prosentin välillä, suurimman 

osuuden ollessa Vaasantiellä. Sisääntuloteistä 

suurin pitkämatkaisen raskaan 

ajoneuvoliikenteen määrä on Helsingin 

moottoritien jatkeella, noin 1 000 ajon./vrk.
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Tampereen kehätien sisäpuolisten maanteiden 
nykyinen liikenteellinen merkitys
Nokian moottoritie 

Liikenne on pääosin (2/3) lyhytmatkaista (alle 20 km) ja Tampereen 

kantakaupunkiin suuntautuvaa. Läpikulkuliikenne Teiskontielle on 

vähäistä ja ohikulkuliikennettä ei ole. Raskaan liikenteen osuus on 

erittäin pieni (3 %). Liikenne sujuu hyvin. Nokian moottoritie on osa 

valtakunnallista palvelutasoluokan I maanteiden pääväyläverkkoa. 

Tie on osoitettu maakuntakaavassa moottoritienä.

Paasikiventie

Lyhytmatkaisen liikenteen (alle 20 km) osuus on selvästi yli puolet 

(3/5). Pitkämatkaisen liikenteen (yli 80 km) osuus on noin 

kuudennes. Paasikiventiellä on valtateiden 3 ja 9/12 välistä 

ohikulkuliikennettä, kun yhteys Rantatunnelin kautta on 

henkilöautoilla hieman nopeampi kuin kehätie. Raskas 

ohikulkuliikenne käyttää kehää. Paasikiventie on vilkkain 

sisääntulotie (KVL 44 400). Rantatunnelin länsipuolella on seudun 

tieverkon ruuhkaisin kohta. Tie on osa valtakunnallista 

palvelutasoluokan I maanteiden runkoverkkoa.

Teiskontie

Lyhytmatkaisen liikenteen (alle 20 km) osuus on hieman yli puolet. 

Pitkämatkaisen liikenteen (yli 80 km) osuus on noin viidennes. 

Joukkoliikenteen osuus on merkittävä (1/5 matkoista). Raskaan 

liikenteen osuus on erittäin pieni (2 %). Teiskontiellä on valtateiden 

3 ja 9/12 välistä ohikulkuliikennettä, kun yhteys Rantatunnelin 

kautta on henkilöautoilla hieman nopeampi kuin Kehä. Raskas 

ohikulkuliikenne käyttää kehää. Teiskontie on osa valtakunnallista 

palvelutasoluokan I maanteiden pääväyläverkkoa. 

Vaasantie

Puolet liikenteestä on lyhytmatkaista (alle 20 km) ja 

pitkämatkaisen liikenteen (yli 80 km) osuus on sisääntuloteistä 

selvästi suurin (1/4). Vaasantiellä on valtateiden 3 ja 9/12 välistä 

ohikulkuliikennettä. Liikenne sujuu muuten hyvin, mutta 

ruuhkautuu Vaitinaron liittymään.

Helsingin moottoritien jatke

Puolet liikenteestä on lyhytmatkaista (alle 20 km). Maantien 

liikenne suuntautuu pääosin Helsingin moottoritieltä (vt 3) 

Tampereen keskustaan. Raskaan liikenteen osuus on 

sisääntuloteistä suurin (7 %). Kaukoliikenteen busseja on paljon. 

Työmatkojen osuus liikenteestä on sisääntuloteistä suurin (35 %). 

Ruuhkahuiput ovat hieman terävämpiä kuin muilla kehän sisäisillä 

maanteillä. 28



Maantieverkon roolitus ja palvelutason 
mittaaminen

Maanteiden roolien määrittämistä sekä niihin liittyviä 

palvelutasotavoitteita tarvitaan ohjaamaan seudun tieverkon 

kehittämistä ja toisaalta maankäytön kehittämisedellytyksiä 

yhteisesti hyväksyttävällä ja verkon osien kesken johdonmukaisella 

tavalla. Roolit ja palvelutasotavoitteet  nostavat esiin tieverkon 

kehittämistarpeita. 

Maanteiden roolit ja niistä seuraavat väylien liikennetekniset 

ominaisuudet ovat sidoksissa siihen, miten teitä ympäröivän 

maankäytön synnyttämä liikenne voidaan kytkeä näihin väyliin ja 

millaista uutta maankäyttöä väylän läheisyyteen voidaan sijoittaa. 

Myös teiden liikenteestä johtuva ympäristöhaittojen määrä ja laatu 

ovat kytköksissä maankäyttöön tien läheisyydessä.

Maantieverkon roolitus luo pohjaa myös eri osapuolten yhteiselle 

pohdinnalle väylien luokituksen mahdollisista muutoksista.

Liikkumis- ja kuljetustarpeet kuvataan palvelutasotekijöinä ja -

tavoitteina. Tavoitetasojen asettaminen perustuu asiakastarpeiden 

ohella yhteiskunnallisiin tavoitteisiin sekä resursseihin. 

Päätöksenteko tehdään ensin palvelutasotavoitteiden tasolla ja se 

ohjaa suunnittelua ja kehittämistoimia. 

Matkojen ja kuljetusten merkittävät yhteiset palvelutasotekijät 

ovat matka-aika, matka-ajan ennakoitavuus ja turvallisuus. 

Palvelutasoa mitataan tekijöittäin seuraavilla mittareilla:

• Matka-aika: nopeustaso (~nopeusrajoitus) 

ruuhkattomissa olosuhteissa (päiväliikenne)

• Matka-ajan ennakoitavuus: matkan tai kuljetuksen 

toteutuminen ennakoidun aikataulun mukaisesti, 

mittarina nopeuden alenema ilta- tai aamuruuhkassa 

verrattaessa ruuhkattomiin olosuhteisiin

• Turvallisuus: turvallisuuden tunne tai toteutunut 

liikenneturvallisuus, mittarina onnettomuusriski 

(henkilövahinkoon johtaneet onnettomuudet)
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Tampereen kehätien sisäpuolisten maanteiden 
nykyinen palvelutaso

Tampereen kehätien sisäisten maanteiden nykyistä matka-aikaa 

ruuhkattomissa olosuhteissa on mitattu autojen keskimääräisellä 

matkanopeudella tiejakson vapaissa ajo-olosuhteissa 

(päiväliikenne). Sisääntuloteiden keskimääräinen matkanopeus 

(km/h) on hyvin lähellä niiden nopeusrajoitusta (suluissa vallitseva 

nopeusrajoitus).

• Nokian mo 92 (100)

• Paasikiventie 60 (60)

• Teiskontie 57 (60/70)

• Vaasantie 71 (70/80)

• Helsingin mo-jatke 90 (100)

Matka-ajan ennakoitavuutta on mitattu autojen nopeuden 

alenemalla (km/h) iltaruuhkassa verrattuna päiväliikenteeseen. 

• Nokian mo -1

• Paasikiventie -13

• Teiskontie -4

• Vaasantie -6

• Helsingin mo-jatke -1

Kehätien sisäpuolisten maanteiden matka-ajan ennakoitavuus on 

huonoin Paasikiventiellä. Vertailuna on laskettu matka-ajan

ennakoitavuus kehätiellä, jossa nopeuden alenema Hervannan ja 

Nokian moottoritien välillä on iltaruuhkassa keskimäärin 3-6 km/h. 

Liikenneturvallisuutta on mitattu onnettomuusasteella, 

henkilövahinkoon johtaneiden onnettomuuksien määrä on 

suhteutettu liikennesuoritteeseen (miljoonaa ajoneuvokilometriä 

kohden). Henkilövahinko-onnettomuuksien keskimääräinen määrä 

vuodessa (vuodet 2013-17, Paasikiventie vain vuosi 2017) sekä 

onnettomuusasteet ovat maanteittäin seuraavat:

• Nokian mo 3,8 0,45

• Paasikiventie 6,0 0,48

• Teiskontie 7,6 0,99

• Vaasantie 6,6 0,75

• Helsingin mo-jatke 5,2 0,46

Moottoriteillä (nopeusrajoitus 100 km/h) valtakunnallinen 

onnettomuusasteen keskiarvo on 0,31 heva-onn./milj. ajon.km. 

Vastaava tunnusluku kaksiajorataisilla pääteillä vaihtelee 

toimintaympäristön mukaan välillä 0,38-0,98.

Tampereen kehän sisäisillä maanteillä onnettomuusriski on lähellä 

valtakunnallisia keskiarvoja. Onnettomuuskasaumat ovat 

tiejaksojen liikennevalo-ohjatuissa liittymissä. 30



3. SKENAARIOT 2040



Skenaarioiden kuvaus

Tampereen kehän sisäpuolisten maanteiden tulevaisuuden rooleja 

on pohdittu erilaisten skenaarioiden ja niiden vaikutustarkastelujen 

kautta. Näin on pyritty vastaamaan projektille asetettuihin 

keskeisiin suunnittelukysymyksiin. Näkökulmina ovat tiejaksojen 

liikenteellinen merkitys sekä toisaalta maankäytön ja kestävän 

liikkumisen kehittämistarpeet ja -mahdollisuudet. Liikenteellisessä 

merkityksessä korostuvat eri kulkumuotojen osuudet sekä 

erityyppisen liikenteen roolit. Tarkasteluja ohjaavat seuraavat 

kysymykset:

• Miten kehän sisäpuolisten maanteiden nykyistä roolia voidaan/ 

pyritään muuttamaan?

• Minkälaista palvelutasoa tavoitellaan?

Skenaariot kuvaavat erilaisia kehityspolkuja ja niissä on erilaisia 

painotuksia:

• Maankäytön kehittäminen

• Tie- ja katuverkon ominaisuudet ja kuormitus

Skenaariokuvaukset on tehty TALLI-mallin tarkkuudella.

Vuoden 2040 skenaariot sisältävät kuvan raitiotielinjat. 32



Skenaariot 0-1

Skenaario 0 ”NYKYTILANNE SÄILYY”

Nykyistä liikenneverkkoa on täydennetty suunnitelluilla 

joukkoliikennehankkeilla (raitiotie- ja bussilinjat). Maantiet ja 

pääkadut ovat nykytilanteen mukaiset, katuverkkoon on tehty 

vain pieniä parantamistoimia. 

Skenaario 1 ”TIEVERKKO LAAJENEE”

Sisältää skenaarion 0, minkä lisäksi kaupunkiseudun nykyverkkoa 

on täydennetty suunnitelluilla infrapainotteisilla tiehankkeilla:

1. Vt 3 Hämeenkyrön ohitustie

2. Vt 9 Alasjärvi–Käpykangas 2+2 eritasoliittymin

3. Vt 3 Lakalaiva–Sarankulma 3+3

4. Vt 12 TAYS:n kohdan järjestelyt

5. Vt 12 Lielahti–Santalahti (mm. Vaitinaron eritasoliittymä)

6. Vt 12 Kahtalammin eritasoliittymä

7. Vt 9 Käpykangas–Orivesi 2+2 eritasoliittymin

8. Vt 12 Linnainmaa–Kangasala

9. Mt 309 (kehä 2) lentoasema–Lentola

10. Vt 3 Ylöjärvi–Hämeenkyrö, uusi 2+2 tie

11. Vt 12 Maatiala–Kahtalammi

12. Vt 3 Kulju–Pirkkala
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Skenaariot 2-3

Skenaario 2 ”PALVELUTASO MUUTTUU”

Sisältää skenaarion 0, johon täydennyksenä:

• Tampereen kehätien 3+3 kaistaa välillä Porintie (vt 11) 

Alasjärvi (vt 12)

• Vt 12/ kt 65 Lielahti–Santalahti (mm. Vaitinaron

eritasoliittymä) ja vt 12 TAYS:n kohdan järjestelyt

• Eräiden Tampereen kehän sisäpuolisten maanteiden 

nopeusrajoitusten alentaminen: Nokian mo 70 km/h, 

Paasikiventie–Teiskontie max. 60 km/h ja Vaasantie 60/70 

km/h (nykyisen nopeusrajoituksen alentaminen 10 km/h:lla)

Skenaario 3 ”PALVELUTASO MUUTTUU +”

Sisältää skenaarion 2. Lisäksi Tampereen kaupunkiseudun 

liikennejärjestelmää on kehitetty toimenpiteillä, joilla 

henkilöautoliikenteen ja joukkoliikenteen kustannus- ja 

nopeussuhde muuttuvat joukkoliikenteelle nykyistä edullisemmaksi. 

Myös pyöräily tulee aiempaa houkuttelevammaksi. 

Toimenpidetyyppeinä voivat olla:

• Joukkoliikenteen nopeuttaminen 

• Joukkoliikenteen lipun hintojen alentaminen

• Pyöräilyinfrastruktuurin parantaminen

• Liikenteen uudet palvelut ja teknologiat tukemaan kestävää 

liikkumista

• Pysäköintipolitiikka

• Tieliikenteen hinnoittelu 

Skenaariossa on oletuksena, että toimenpiteiden tuloksena 

Tampereen keskustaan suuntautuvat henkilöautomatkat vähenevät 

20 %. Toimenpiteiden sisältöä ei ole määritetty tarkemmin.
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Ohikulkuliikenne

35

Viereisessä kuvassa on esitetty ohikulkuliikenne 

Tampereen kehätien solmupisteiden välillä, erikseen 

vuoden 2017 ja vuoden 2040 liikennetilanteissa. 

Ohikulkuliikenne kehätiellä vaihtelee nyt välillä 3 

400–6 000 ajoneuvoa vuorokaudessa ja vuoden 

2040 tilanteessa välillä 5 800–10 800. Osa 

ohikulkuliikenteestä (nyt 1 100 ja 1 900 ajon./vrk 

vuonna 2040) käyttää Rantatunnelia. Kehän osuus 

ohikulkuliikenteestä on noin 90 %.

Alla on esitetty ohikulkuliikenteen lisäksi 

pitkämatkaisen liikenteen (yli 80 kilometrin pituiset 

matkat) määrä (KVL 2040).

Ohikulku Pitkät matkat

• Vt 3/ Ylöjärvi   7 700 18 000

• Vt 12/ Nokia 7 400 8 000

• Vt 3/ Kulju 14 700 23 400

• Vt 12/ Kangasala 3 600 5 600

• Vt 9/ Atala 6 600 12 200
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Liikenne-ennuste 
(Skenaario 0 ”Nykytilanne 

säilyy”, KVL 2040)

Tampereen seudun liikennemallilla tehdyn 
vuoden 2040 ennusteen mukaiset skenaarion 0 
keskivuorokausiliikenteen määrät on esitetty 
viereisessä kuvassa. Alla ovat 
tarkastelupisteittäin liikennemäärät ja 
kasvuprosentit vuodesta 2017. 

Sisääntuloteiden liikenne (ajon./vrk)
1. Vt 12/ Nokian mo 27 800, +33 % 
2. Vt 12/ Teiskontie 30 200, +39 %
3. Vt 12/ Paasikiventie 58 500, +32 %
4. Kt 65/ Vaasantie 31 300, +31 %
5. Mt 3495/ Hgin mo 50 000, +40 % 

Muiden tarkastelupisteiden liikenne 
6. Vt 3/ Ylöjärvi 30 500, +45 %
7. Vt 12/ Nokia 39 900, +35 %
8. Vt 3/ Kulju 67 500, +45 %
9. Vt 12/ Kangasala 28 900, +26 %

10. Vt 9/ Atala 32 500, +39 %
11. Vt 3/ Kehä 59 900, +48 %
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Ruuhkat 2040 
(Skenaario 0 ”Nykytilanne säilyy”)

Tampereen seudun liikennemallin vuoden 2040 

ennusteen mukainen liikenneverkon kuormitus 

on esitetty viereisessä kuvassa skenaariolle 0. 

Siinä on yhdistetty nopeuden alenema ja 

kapasiteetin käyttöaste ja esitetty linkeittäin 

aamu- ja iltahuipputuntien tilanteista 

huonompi.  

Nykytilanteeseen verrattuna sisääntuloteiden 

ruuhkaisuus on lisääntynyt (tiejaksot ja 

voimakkuus), liikenne hidastunut ja 

liikennehäiriöiden riski kasvanut. 

Paasikiventiellä on ruuhkaa lähes koko 

matkallaan, myös Vaasantiellä, Teiskontiellä ja 

Helsingin moottoritien jatkeella on ruuhkaisia 

jaksoja. Vaitinaro on sisäisten maanteiden 

ongelmallisin kohta. Nokian moottoritiellä 

liikenne sujuu hyvin.

Myös kehällä iltaruuhkan liikenne matelee ja 

pysähtelee. Kokonaisuutena skenaario ei ole 

ruuhkajaksoilla toimiva, vaan vaatii 

toimenpiteitä. 37
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Liikenne-ennuste 
(Skenaario 1 ”Tieverkko 

laajenee”, KVL 2040)

Tampereen seudun liikennemallilla tehdyn 
vuoden 2040 ennusteen mukaiset skenaarion 1 
keskivuorokausiliikenteen määrät on esitetty 
viereisessä kuvassa. Alla ovat 
tarkastelupisteittäin liikennemäärät ja 
kasvuprosentit vuodesta 2017. 

Sisääntuloteiden liikenne (ajon./vrk)
1. Vt 12/ Nokian mo 29 100, +39 %
2. Vt 12/ Teiskontie 33 700, +55 %
3. Vt 12/ Paasikiventie 65 400, +47 %
4. Kt 65/ Vaasantie 34 600, +45 %
5. Mt 3495/ Hgin mo 47 000, +31 %

Muiden tarkastelupisteiden liikenne 
6. Vt 3/ Ylöjärvi 29 400
7. Vt 12/ Nokia 40 000, + 36 %
8. Vt 3/ Kulju 72 100
9. Vt 12/ Kangasala 32 800, + 43 %

10. Vt 9/ Atala 37 800, + 61 %
11. Vt 3/ Kehä 62 000, + 53 %

38



Ruuhkat 2040 
(Skenaario 1 ”Tieverkko laajenee”)

39

Tampereen seudun liikennemallin vuoden 2040 

ennusteen mukainen liikenneverkon kuormitus 

on esitetty viereisessä kuvassa skenaariolle 1. 

Siinä on yhdistetty nopeuden alenema ja 

kapasiteetin käyttöaste ja esitetty linkeittäin 

aamu- ja iltahuipputuntien tilanteista 

huonompi.  

Nykytilanteeseen verrattuna sisääntuloteiden 

ruuhkaisuus on lisääntynyt (tiejaksot ja 

voimakkuus), liikenne hidastunut ja 

liikennehäiriöiden riski kasvanut. 

Liikennemäärien ennustettu kasvu ruuhkauttaa 

liikennettä parantamishankkeista huolimatta. 

Paasikiventiellä on ruuhkaa lähes koko 

matkallaan, myös Vaasantiellä, Teiskontiellä ja 

Helsingin moottoritien jatkeella on ruuhkaisia 

jaksoja. Nokian moottoritiellä liikenne sujuu 

hyvin.

Kehällä pahimmat ruuhkat ovat välillä 

Pitkäniemi–Linnakallio. Skenaario ei ole tältä 

osin toimiva, vaan vaatii lisätoimenpiteitä.
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Liikenne-ennuste 
(Skenaario 2 ”Palvelutaso 

muuttuu”, KVL 2040)

Tampereen seudun liikennemallilla tehdyn 
vuoden 2040 ennusteen mukaiset skenaarion 2 
keskivuorokausiliikenteen määrät on esitetty 
viereisessä kuvassa. Alla ovat 
tarkastelupisteittäin liikennemäärät ja 
kasvuprosentit vuodesta 2017. 

Sisääntuloteiden liikenne (ajon./vrk)
1. Vt 12/ Nokian mo 17 500, -16 %
2. Vt 12/ Teiskontie 28 400, +30 %
3. Vt 12/ Paasikiventie 53 500, +20 %
4. Kt 65/ Vaasantie 31 700, +33 %
5. Mt 3495/ Hgin mo 51 400, +44 %

Muiden tarkastelupisteiden liikenne 
6. Vt 3/ Ylöjärvi 30 400, + 45 %
7. Vt 12/ Nokia 37 000, + 25 %
8. Vt 3/ Kulju 67 700, + 45 %
9. Vt 12/ Kangasala 28 200, + 23 %

10. Vt 9/ Atala 32 200, + 37 %
11. Vt 3/ Kehä 61 000, + 50 %
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Ruuhkat 2040 
(Skenaario 2 ”Palvelutaso muuttuu”)

41

Tampereen seudun liikennemallin vuoden 2040 

ennusteen mukainen liikenneverkon kuormitus 

on esitetty viereisessä kuvassa skenaariolle 2. 

Siinä on yhdistetty nopeuden alenema ja 

kapasiteetin käyttöaste ja esitetty linkeittäin 

aamu- ja iltahuipputuntien tilanteista 

huonompi.  

Nykytilanteeseen verrattuna sisääntuloteiden 

ruuhkaisuuden lisääntyminen ei ole 

merkittävää. Suurimmat ruuhkaisuuden kasvut 

ovat pääteillä kehän ulkopuolella. 

Paasikiventiellä on ruuhkaa lähes koko 

matkallaan, myös Vaasantiellä, Teiskontiellä ja 

Helsingin moottoritien jatkeella on ruuhkaisia 

jaksoja. Nokian moottoritiellä liikenne sujuu 

hyvin.

Kehätiellä esiintyy satunnaisia ruuhkia kuten 

nykytilanteessa.
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Liikenne-ennuste 
(Skenaario 3 ”Palvelutaso 

muuttuu+”, KVL 2040)

Tampereen seudun liikennemallilla tehdyn 
vuoden 2040 ennusteen mukaiset skenaarion 3 
keskivuorokausiliikenteen määrät on esitetty 
viereisessä kuvassa. Alla ovat 
tarkastelupisteittäin liikennemäärät ja 
kasvuprosentit vuodesta 2017. 

Sisääntuloteiden liikenne (ajon./vrk)
1. Vt 12/ Nokian mo 16 800, -20 %
2. Vt 12/ Teiskontie 27 400, +26 %
3. Vt 12/ Paasikiventie 51 000, +15 %
4. Kt 65/ Vaasantie 30 800, +29 %
5. Mt 3495/ Hgin mo 48 700, +36 %

Muiden tarkastelupisteiden liikenne 
6. Vt 3/ Ylöjärvi 30 000, + 43 %
7. Vt 12/ Nokia 36 500, + 24 %
8. Vt 3/ Kulju 66 000, + 42 %
9. Vt 12/ Kangasala 27 700, + 21 %

10. Vt 9/ Atala 31 700, + 35 %
11. Vt 3/ Kehä 60 700, + 50 %
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Liikenne-ennuste 
(Skenaario 3 ”Palvelutaso 

muuttuu+”, KVL 2040)

43

Tampereen seudun liikennemallin vuoden 2040 

ennusteen mukainen liikenneverkon kuormitus 

on esitetty viereisessä kuvassa skenaariolle 1. 

Siinä on yhdistetty nopeuden alenema ja 

kapasiteetin käyttöaste ja esitetty linkeittäin 

aamu- ja iltahuipputuntien tilanteista 

huonompi.  

Nykytilanteeseen verrattuna sisääntuloteiden 

ruuhkaisuuden lisääntyminen ei ole 

merkittävää. Suurimmat ruuhkaisuuden kasvut 

ovat pääteillä kehän ulkopuolella. 

Paasikiventiellä on ruuhkaa lähes koko 

matkallaan, myös Vaasantiellä, Teiskontiellä ja 

Helsingin moottoritien jatkeella on ruuhkaisia 

jaksoja. Nokian moottoritiellä liikenne sujuu 

hyvin.

Kehätiellä esiintyy satunnaisia ruuhkia kuten 

nykytilanteessa.

2017



Liikennetilanne 2040 eri skenaarioissa

Ajoneuvosuoritteet 

Ajoneuvosuoritteen kasvu vuoteen 2040 mennessä on koko 

Tampereen seudun tie- ja katuverkolla

• Skenaario 0 ”Nykytilanne säilyy”, +38 %

• Skenaario 1 ”Tieverkko laajenee”, +40 %

• Skenaario 2 ”Palvelutaso muuttuu”, +38 %

• Skenaario 3, Palvelutaso muuttuu+”,+36 %

Ajoneuvosuoritteen kasvu vuoteen 2040 mennessä on koko 

Tampereen kehän sisäpuolisilla maanteillä

• Skenaario 0 ”Nykytilanne säilyy”, +36 %

• Skenaario 1 ”Tieverkko laajenee”, +45 %

• Skenaario 2 ”Palvelutaso muuttuu”, +29 %

• Skenaario 3 ”Palvelutaso muuttuu+”,+24 %

Pitkämatkaisen liikenteen osalta on skenaarioittain likipitäen samat 

reitit ja suhteellinen osuus maanteittäin.

Skenaarioissa 2 ja 3 tapahtuu kulkumuotosiirtymää henkilöautoista 

joukkoliikenteeseen ja pyöräilyyn sekä reittisiirtymiä 

sisääntuloteiltä muulle tie- ja katuverkolle.
44

Keskimääräinen vuorokausiliikenne 2040 eri skenaarioissa 

tarkastelupisteittäin:

Nokian moottoritiellä on suurimmat skenaarioiden väliset 

liikennemääräerot (skenaarioissa 0-1 lähes 30 000 ja skenaarioissa 

2-3 selvästi alle 20 000), mikä selittyy pitkälti tien  matka-aikojen 

eroista johtuvilla reittisiirtymillä. Myös Paasikiventiellä eroja 

skenaarioiden liikennemäärissä, vaihtelu on välillä 51 000 

(skenaario 3)–65 400 (skenaario 1). 



Liikennetilanne 2040 eri skenaarioissa

Ruuhkat

Erityisesti skenaarioissa 0 ja 1 ruuhkaisuus on lisääntynyt vuoteen 

2040 mennessä (tiejaksot ja voimakkuus), liikenne hidastunut ja 

liikennehäiriöiden riski kasvanut. Skenaarion 0 liikennejärjestelmä 

ei ole ruuhkajaksoilla toimiva, vaan vaatii kehittämistoimenpiteitä. 

Myös skenaariossa 1 liikennemäärien ennustettu kasvu 

ruuhkauttaa liikennettä parantamishankkeista huolimatta. 

Skenaarioissa 2 ja 3 ruuhkaisuuden kasvu on vähäisempää, eniten 

tilanne on huonontunut pääteillä kehän ulkopuolella. 

Paasikiventiellä on kaikissa skenaarioissa ruuhkaa lähes koko 

matkallaan. Myös Vaasantiellä, Teiskontiellä ja Helsingin 

moottoritien jatkeella ruuhkaisia jaksoja. Skenaariossa 0 

Paasikiventien liikenne matelee ja Vaitinaro korostuu kehän 

sisäpuolisten maanteiden ongelmallisimpana kohtana. 

Skenaarioissa 2 ja 3 sisääntuloteillä ruuhkaisuuden lisääntyminen 

nykytilanteeseen verrattuna ei ole merkittävää.

Nokian moottoritiellä liikenne sujuu kaikissa skenaarioissa hyvin.

Skenaariossa 0 pahimmat ruuhkat kehällä, jossa iltaruuhkan 

liikenne matelee ja pysähtelee. Myös skenaariossa 1 kehän väli 

Pitkäniemi-Linnakallio ruuhkautuu pahoin. 45

Pitkämatkainen ja ohikulkuliikenne 

Pitkämatkainen liikenne Tampereen kehätien sisäpuolisilla 

maanteillä lisääntyy (5 %) skenaariossa 1 ja vähenee (4-8 %) 

skenaarioissa 2 ja 3 verrattuna skenaarioon 0. 

Ohikulkuliikenne käyttää kaikissa skenaarioissa samoja maanteitä 

ja ohikulkuliikenteen liikennemäärät ovat samat.

Liikennesuorite ja CO2-päästöt

Ajoneuvoliikenteen suorite Tampereen seudun tie- ja katuverkolla 

lisääntyy (+ 1 %) skenaariossa 1  ja vähenee (0,3-2 %) 

skenaariossa 2 ja 3 verrattuna skenaarioon 0. Tampereen kehän 

sisäpuolisilla maanteillä liikennesuorite lisääntyy (6 %) 

skenaariossa 1  ja vähenee (5-9 %) skenaarioissa 2 ja 3 

verrattuna skenaarioon 0. 

Liikenteen hiilidioksidipäästöt (CO2) koko Tampereen seudun tie-

ja katuverkolla ovat skenaarioissa 0, 1 ja 2 likipitäen samat. 

Skenaariossa 3 päästöt ovat 1,3 % muita skenaarioita 

pienemmät. 



Skenaarioiden palvelutason vertailua

Tunnuslukuja on verrattu skenaarioon 0 ”Nykytilanne säilyy”.

Matka-aika 

Sisääntuloteiden päiväliikenteen matka-aika lyhenee (5 %) 

skenaariossa 1  ja kasvaa (5 %) skenaarioissa 2 ja 3 verrattuna 

skenaarioon 0. 

Vuonna 2040 päiväliikenne sisääntuloteillä on skenaariossa 0 

hieman nykyistä hitaampaa (0,5 min). Skenaariossa 1 puolestaan 

hieman nopeampaa (1 min) kuin nykyisin. Skenaarioissa 2 ja 3 

päiväliikenne sisääntuloteillä on nykyistä hitaampaa, koska nopeus-

rajoituksia on laskettu. Matka-ajan kasvu sisääntuloteillä yhteensä 

2 minuuttia, josta Nokian ”moottoritiellä” vähän yli minuutti.

Iltaruuhkassa matka-aika nopeutuu merkittävästi (22-24 %) 

skenaarioissa 1-3 verrattuna skenaarioon 0. 

Matka-ajan ennakoitavuus

Sisääntuloteiden matka-ajan ennakoitavuus iltaruuhkassa paranee 

jonkin verran skenaariossa 1  ja merkittävästi skenaarioissa 2 ja 3 

verrattuna skenaarioon 0.

Skenaariossa 0 iltaruuhkan liikenteessä ennakoitavuus heikkenee 

ja on erittäin merkittävästi nykyistä hitaampaa. Iltaruuhkassa on  

Paasikiventiellä 8, Vaasantiellä 2 ja kehätiellä 11 minuutin matka-

ajan kasvu nykytilanteeseen verrattuna. Myös skenaarion 1 

iltaruuhkan ajan liikenne on selvästi nykyistä hitaampaa. 

Iltaruuhkassa on Paasikiventiellä 1,5, Vaasantiellä 1 ja kehällä 3,5 

minuutin matka-ajan kasvu nykytilanteeseen verrattuna. 

Skenaarioissa 2 ja 3 nopeusalenemat iltaruuhkassa ovat nykyisellä 

tasolla.
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4. KESKEISET HAVAINNOT



Keskeiset havainnot Nokian moottoritien roolista

Liikenne ja palvelutaso 

Liikenne on pääosin lyhytmatkaista ja Tampereen 

kantakaupunkiin suuntautuvaa, pitkämatkaisen liikenteen osuus 

on pieni, ohikulkuliikennettä ei ole. Raskaan liikenteen osuus on 

erittäin pieni (3 %).

Tiejakson nopeusrajoitus (matka-aika) on korkea. Matka-ajan 

ennakoitavuus on moottoritieosuudella hyvä, kun kapasiteettia 

on runsaasti jäljellä. Myös Nokian suorilla bussilinjoilla on vapaat 

ja nopeat olosuhteet. Liikenne ruuhkautuu Vaitinaron ja Pispalan 

valtatien liittymissä. Liikenneturvallisuustilanne 

(onnettomuusriski) on moottoritiellä hyvä, mutta tiejakson lopun 

kahdessa liikennevalo-ohjatussa liittymässä (Pispalan valtatie ja 

Vaitinaro) on tapahtunut paljon onnettomuuksia.

Vuonna 2040 liikenteen sujuvuus ja matka-ajan ennakoitavuus 

ovat edelleen hyvällä tasolla. Mahdollinen nopeusrajoituksen 

lasku lisää matka-aikaa 1-2 minuuttia.

Liikenteen ja maankäytön vuorovaikutus

Moottoritie muodostaa fyysisen esteen asutuksen ja Pyhäjärven 

väliin sekä aiheuttaa meluhaittaa. Pitkäniemen eritasoliittymä vie 

laajasti tilaa. Kävelyn ja pyöräilyn yhteydet tien poikkisuunnassa

ovat puutteelliset eikä moottoritie palvele tienvarren maankäyttöä, sen sijaan 

hyvänä yhteytenä Tampereelle Nokialta, Sastamalasta ja Pirkkalasta. 

Hyhkyn ja Tesoman eritasoliittymän alueille tavoitellaan uutta maankäyttöä. 

Kehäteiden sisäpuolisia maanteitä koskevan selvityksen yhteydessä Tampereen 

kaupunki on selvittänyt Nokian moottoritien varren maankäyttöpotentiaalia. 

Selvityksessä päädyttiin asukasmääräarvioon yli 10.000 asukasta, jonka 

mahdollistaa nopeusrajoituksen laskeminen (tarkastelussa 70 km/h) ja 

liikennevaloliittymien toteuttaminen. Lisääntyvä maankäyttö tuottaa myös 

liikennettä. Huomioiden vuoteen 2040 ennustettu liikenne ja uudesta maankäytöstä 

syntyvä liikenne, tulee väylä säilyttää suuntaansa kaksikaistaisena tienä. 
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Keskeiset havainnot Paasikiventien roolista

Liikenne ja palvelutaso 

Paasikiventie on sisääntuloteistä vilkkain. Pitkämatkaisen 

liikenteen osuus on pieni, mutta määrä (7 500) on 

merkittävä. Osa valtateiden 3 ja 9/12 välisestä 

ohikulkuliikenteestä käyttää Paasikiventietä. Vaitinarossa

liikenteen pääsuunta on Vaasantien suuntaan.

Tiejakson nopeusrajoitus (matka-aika) on valtatielle 

alhainen. Matka-ajan ennakoitavuus on ruuhka-aikana 

huono, ongelmana nyt erityisesti Vaitinaron liittymä. 

Liikenneturvallisuus (onnettomuusriski) on hieman 

pääteiden keskitasoa parempi ja myös hieman 

Paasikiventietä vastaavia tieosuuksia parempi 

(onnettomuustilasto vain yhdeltä vuodelta).

Vuonna 2040 Paasikiventiellä matka-ajan ennakoitavuuden 

heikkenemisen suuruus riippuu koko seudun 

liikennejärjestelmän kehittämistoimista, iltaruuhkan liikenne 

voi madella ja pysähdellä lähes koko matkallaan. 

Vaitinarossa on suuria ongelmia ilman 

parantamistoimenpiteitä. Päiväliikenteessä matka-aika 

pysyy nykytasolla.

Liikenteen ja maankäytön vuorovaikutus

Paasikiventie aiheuttaa ilmanlaatu- ja meluongelmia sekä estevaikutuksen 

Tampereen keskustan ja Näsijärven välissä.

Paasikiventien liikennekäytävässä on tehokas joukkoliikenne, joka hoidetaan 

tulevaisuudessa osittain raitiotieliikenteellä. Tämä on huomioitava liikenteen ja 

maankäytön vuorovaikutteisessa suunnittelussa.

Alueella on paljon merkittäviä maankäytön kehityshankkeita: Santalahti, 

Hiedanranta ja Lentävänniemi. Näsijärven rantaan on tulossa vapaa-ajantoimintoja. 

Vaitinaron liittymän kehittäminen liittyy myös maankäytön kytkemiseen. 49



Liikenteen ja maankäytön vuorovaikutus

Tiejakso palvelee hyvin maankäyttöä useine liittymineen. Teiskontie on yksi 

seudun pääkäytävistä niin joukkoliikenteessä kuin pyöräilyssäkin.

Alueen maankäytön hajanaisuus osasyynä bussipysäkkien 

saavutettavuuspuutteisiin. Kävelyn ja pyöräilyn poikittaisyhteyksissä on 

kehittämistarpeita.

Tienvarsi on keskeinen työpaikka-alue. TAYS:n ja Kaupin alueille on tulossa 

runsaasti uutta maankäyttöä. 

Keskeiset havainnot Teiskontien roolista

Liikenne ja palvelutaso

Pitkämatkaisen liikenteen osuus on pieni ja 

ohikulkuliikennettä on vähän. Raskaan liikenteen osuus on 

erittäin pieni (2 %). Joukkoliikenteen osuus on merkittävä 

(1/5 matkoista). 

Matka-ajan ennakoitavuus on nyt ruuhka-aikana 

kohtuullinen. Liikenneturvallisuus (onnettomuusriski) on 

selvästi pääteiden keskitasoa huonompi, mutta Teiskontietä

vastaavien tieosuuksien tasolla. Onnettomuuskasaumat ovat 

tiejakson liikennevaloliittymissä.

Raitiotieliikenne on tulossa aluksi TAYS:iin saakka ja 

myöhemmin todennäköisesti Teiskontien varteen koko 

matkalleen. Siten toimintavarmat vaihtoyhteydet 

joukkoliikenteen solmupisteissä korostuvat jatkossa 

entisestään.

Vuonna 2040 matka-ajan ennakoitavuus heikkenee jonkin 

verran nykyisestä ja liikenne ruuhkautuu osalla matkaa, 

mistä voi kärsiä myös maantien vilkas joukkoliikenne. Matka-

aika kasvaa hieman, varsinkin nopeusrajoitusta laskettaessa.
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Liikenteen ja maankäytön vuorovaikutus

Vaasantiellä on alueen asutukselle iso estevaikutus (erityisesti jalankulku ja 

pyöräily) ja tien liikenne aiheuttaa meluongelmia.

Tiellä on eriluonteisia jaksoja. Hiedanrannan ja Lentävänniemen alueelle on tulossa 

runsaasti uutta maankäyttöä. Elovainion-Teivon alueella on mahdollisuuksia 

tehostaa maankäyttöä ja kehittämispotentiaali on suuri. 

Liikenneympäristön kehittäminen ja nopeusrajoituksien alentaminen voisi 

mahdollistaa uusia liittymiä ja tehostaa maankäyttöä.

Liikenne ja palvelutaso

Pitkämatkaisen liikenteen osuus on sisääntuloteistä selvästi 

suurin, ohikulkuliikennettä on vähän. 

Tiejakson nopeusrajoitus (matka-aika) on päätielle melko 

alhainen. Matka-ajan ennakoitavuus on nyt ruuhka-aikana 

kohtuullinen. Liikenneturvallisuus (onnettomuusriski) on 

pääteiden keskitasoa huonompi ja myös Vaasantietä

vastaavien tieosuuksien tasoa huonompi. Onnettomuus-

kasaumat ovat tiejakson liikennevalo-ohjatuissa liittymissä.

Vaasantietä kehitetään joukkoliikennekäytävänä. 

Raitiotieliikenne on tulossa aluksi Lentävänniemeen ja 

todennäköisestimyöhemmin Ylöjärvelle saakka.

Vuonna 2040 Vaasantiellä matka-ajan ennakoitavuuden 

heikkenemisen suuruus riippuu koko seudun 

liikennejärjestelmän kehittämistoimista, iltaruuhkan liikenne 

ruuhkautuu osalla matkaa. Vaitinarossa on suuria ongelmia 

ilman parantamistoimenpiteitä. Päiväliikenteessä matka-aika 

pysyy nykytasolla.

Keskeiset havainnot Vaasantien roolista 
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Liikenteen ja maankäytön 
vuorovaikutus

Tiejaksolla ei ole nyt maankäytön 

kehittämishankkeita.

Maankäytön kehittämismahdollisuudet 

kytkeytyvät myöhemmin tulevaisuudessa 

mahdolliseen järjestelyratapihan siirtoon. 

Tällöin myös VAK-toiminnot poistuisivat.

Keskeiset havainnot Helsingin moottoritien 
jatkeen roolista

Liikenne ja palvelutaso   

Pitkämatkaisen liikenteen osuus on pieni, ohikulkuliikennettä 

ei ole. Liikenne suuntautuu pääosin Helsingin moottoritieltä 

Tampereen keskustaan, kaukoliikenteen busseja on paljon. 

Raskaan liikenteen osuus sisääntuloteistä suurin (7 %).

Matka-ajan ennakoitavuus on ruuhka-aikana hyvä, 

ruuhkautuvuutta vain lyhyellä matkalla. Tiejakson 

nopeusrajoitus (matka-aika) on korkea. Liikenneturvallisuus 

(onnettomuusriski) on hieman pääteiden keskitasoa parempi 

ja Helsingin moottoritietä vastaavien tiejaksojen tasolla.

Vuonna 2040 liikenne sujuu hyvin myös iltaruuhkassa ja 

matka-ajan ennustettavuus pysyy nykytasolla joitakin 

pistemäisiä kohtia lukuun ottamatta. Matka-aika ei muutu 

nykytilanteeseen verrattuna.
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Keskeiset havainnot Tampereen kehätien 
roolista

53

Liikenne ja palvelutaso

Tampereen seudun ohikulkuliikenne käyttää pääasiassa kehätietä. Sen määrä on 

suurimmillaan 6 000 ajoneuvoa vuorokaudessa, mikä on moninkertainen sisääntuloteiden 

ohikulkuliikenteeseen verrattuna. Pitkämatkaisen liikenteen osuus on kehätiellä suurempi (29 

%) kuin sisääntuloteillä. Raskaan liikenteen osuus on suuri (11 %).

Kehätien nopeusrajoitus on 100 km/h. Matka-ajan ennakoitavuus on ruuhka-aikana 

tyydyttävä, liikenne ruuhkautuu huipputuntien aikana ajoittain useissa kohdissa.

Vuonna 2040 kehätien matka-ajan ennakoitavuuden heikkenemisen suuruus riippuu koko 

seudun liikennejärjestelmän kehittämistoimista, iltaruuhkan liikenne voi madella ja pysähdellä 

lähes koko matkallaan. Päiväliikenteessä matka-aika pysyy nykytasolla.

Valtatien 3 välin Kulju–Pirkkala (ns. Puskiaisten oikaisu) yleissuunnitelma ja 

ympäristövaikutusten arviointi on käynnistymässä (maaliskuu 2019). Siinä tarkastellaan 

kehätien kolmansien kaistojen toteutettavuutta välillä Linnakallio–Pitkäniemi.
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Tässä selvityksessä tunnistettiin Tampereen kehätien sisäpuolisten 

maanteiden liikenteellinen merkitys sekä nykyiset palvelutasot ja 

palvelutasojen kehittyminen tulevaisuuden eri kehityspolkujen 

myötä. Tampereen kaupunkiseudun maankäytön voimakas kasvu 

tuo lisäliikennettä sisääntuloteille niiden sijaitessa keskeisesti 

seudun liikennejärjestelmässä. Kehän sisäpuolisten maanteiden 

roolit ja erityispiirteet ovat tiivistetysti seuraavat:

• Nokian moottoritien liikenne sujuu hyvin, on pääosin 

lyhytmatkaista ja suuntautuu Tampereen kantakaupunkiin. 

Moottoritie muodostaa fyysisen esteen asutuksen ja 

Pyhäjärven rannan väliin sekä aiheuttaa meluhaittaa.

• Paasikiventie on sisääntuloteistä vilkkain ja ruuhkaisin, 

pitkämatkaista liikennettä on eniten. Lähialueella on paljon 

maankäytön kehittämishankkeita, jotka vaikuttavat myös 

tiejakson kehittämistoimenpiteisiin.

• Teiskontiellä liikenneturvallisuustilanne on sisääntuloteistä 

huonoin. Joukkoliikenteen osuus on merkittävä. Matka-ajan 

ennakoitavuus on tyydyttävä. Tienvarsi on merkittävä ja 

kasvava asunto- ja työpaikka-alue.

• Vaasantiellä pitkämatkaisen liikenteen osuus on 

sisääntuloteistä suurin. Matka-ajan ennakoitavuus on 

tyydyttävä. Tieympäristö muodostuu eriluonteisista jaksoista, 

maankäytön kehittämispotentiaali on suuri.

• Helsingin moottoritien jatkeella raskaan liikenteen osuus on 

suurin, myös kaukoliikenteen busseja on paljon. Liikenne 

suuntautuu pääosin Tampereen keskustaan. Tiejaksolla ei ole 

maankäytön kehittämishankkeita.

Pääväyliin kehän sisäisistä maanteistä kuuluu valtatie 12 koko 

osuudeltaan. Tarkasteltujen tiejaksojen rooli ja kehittäminen 

kytkeytyy myös Tampereen kehätiehen, jolla pitkämatkaisen ja 

raskaan liikenteen osuus on jo nyt sisääntuloteitä selvästi 

merkittävämpi. Ohikulkuliikenne pyritään ohjaamaan kehälle, 

joten sen palvelutason riittävyys on tulevaisuudessa varmistettava. 

Tampereen kaupunkiseudun liikennejärjestelmän kehittämisen 

keinovalikoimaa on pohdittava jatkossakin laaja-alaisena eri 

osapuolien yhteistyönä. Liikennesektorin on omalta osaltaan 

vastattava päästötavoitteisiin ja ilmastonmuutoksen hillitsemiseen. 

Tämä selvitys on nostanut jatkotarkasteluihin mahdollisia keinoja, 

jotka liittyvät maanteiden kehittämiseen. Henkilöautoliikenteen  

ongelmia ratkaistaan mm. joukkoliikennettä ja pyöräilyä 

kehittämällä.



ISSN 2490-0745
ISBN 978-952-317-688-1

Verkkojulkaisu pdf (www.vayla.fi)


	Etukansi
	Sisällysluettelo
	Esipuhe
	Tiivistelmä
	1 LÄHTÖKOHDAT
	2 SISÄÄNTULOTEIDEN NYKYINEN ROOLI
	3 SKENAARIOT 2040
	4 KESKEISET HAVAINNOT



